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                                                                                        ФЗОМ - Образец ГЛБД 

 

Образец ГЛБД – Преглед на лекови по генеричко име од Листата на лекови кои се на товар на 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија и кои се без доплата од осигурените лица и 
се издаваат на рецепт во аптеките во примарната здравствена заштита 

 

Реден 
 број 

АТЦ код Назив на генерика 

1 N05BA01 Diazepam 
2 C04AD03 Pentoxifylline 
3 A10BA02 Metformin 
4 C07AB07 Bisoprolol 
5 C10AA05 Atorvastatin 
6 M01AB05 Diclofenac 
7 C03AA03 Hydrochlorthiazide 
8 J01CR02 Amoxicillin+clavulanic acid 
9 C09CA01 Losartan 

10 C07AG02 Carvedilol 
11 C08DA01 Verapamil 
12 R03DA05 Aminophylline 
13 G04CA02 Tamsulosin 
14 A10BB01 Glibenclamide 
15 J01CA04 Amoxicillin 
16 A02BC03 Lansoprazole 
17 J01MA02 Ciprofloxacin 
18 M01AE03 Ketoprofen 
19 J01DB01 Cefalexin 
20 C07AB03 Atenolol 
21 R06AX13 Loratadine 
22 R03AC02 Salbutamol 
23 N06AB05 Paroxetine 
24 A10BX02 Repaglinide 
25 B01AA07 Acenocoumarol 

 
 
 
Образецот ГЛБД се применува од 01.03.2015 година. 


